公司报告期不存在委托理财。

4、日常经营重大合同

□适用 √不适用

5、其他重大合同

□适用 √不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、2021 年 6 月 24 日，公司在全国中小企业股份转让系统网站（网址：http://www.neeq.com.cn）披露了《变更持

续督导主办券商公告》（公告编号：2021-045），公司持续督导主办券商由申港证券股份有限公司变更为天风证券

股份有限公司。

2、2021 年 6 月 24 日，公司在全国中小企业股份转让系统网站（网址：http://www.neeq.com.cn）披露了《关于公

司北京办公场所搬迁的公告》（公告编号：2021-046），因经营发展需要，公司北京办公场所搬迁至北京市海淀区

彩和坊路 8 号天创科技大厦 611 及 612。

十四、公司子公司重大事项

√适用 □不适用

1、2021 年 4 月 28 日，公司在全国中小企业股份转让系统网站（网址：http://www.neeq.com.cn）披露了《关于子

公司购买房产暨关联交易的公告》（公告编号：2021-033），公司全资子公司北京天创盛世数码科技有限公司以自

有资金分别向周航先生、陈启宇先生购买其位于北京市海淀区彩和坊路 8 号的 611 房产和 612 房产作为公司的办公

场所，交易价格为人民币 1,629.33 万元。

2、2021 年 4 月 28 日，公司在全国中小企业股份转让系统网站（网址：http://www.neeq.com.cn）披露了《关于子

公司向银行机构申请供应链融资授信并提供对外担保的公告》（公告编号：2021-035），公司全资子公司佛山天创

智晟信息科技有限公司（以下简称“天创智晟”）与合作银行共同开展基于“金销贷”产品的供应链融资合作。天

创智晟为合作银行与天创智晟下游客户之间就“金销贷”业务连续发生的债权提供不可撤销的连带责任保证担保，

同时天创智晟以在合作银行开立的保证金专户中的保证金提供质押担保，担保累计金额不超过 60,000,000.00 元人

民币，在上述额度内可滚动使用，担保有效期为自公司股东大会审议通过之日起 12 个月。

   沈阳天创信息科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 68,503,436 18.44% 0 0 0 -7,593,408 -7,593,408 60,910,028 16.40%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 68,503,436 18.44% 0 0 0 -7,593,408 -7,593,408 60,910,028 16.40%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 68,503,436 18.44% 0 0 0 -7,593,408 -7,593,408 60,910,028 16.40%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 302,909,131 81.56% 0 0 0 +7,593,408 +7,593,408 310,502,539 83.60%

1、人民币普通股 302,909,131 81.56% 0 0 0 +7,593,408 +7,593,408 310,502,539 83.60%

2、境内外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 371,412,567 100.00% 0 0 0 0 0 371,412,567 100.00%

股份变动的原因

√适用 □不适用

公司董监高持有的 7,593,408 股股票于 2021 年 1 月 15 日锁定期满解除限售,具体详见公司于 2021 年 1 月 12 日在

指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）发布的《股票解除限售公告》（公告编号：2021-002）。

股份变动的批准情况

□适用 √不适用

股份变动的过户情况

□适用 √不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 √不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 √不适用

   沈阳天创信息科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

30

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的

影响

□适用 √不适用

公司认为必要或证券监督机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2、限售股份变动情况

√适用  □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

周洲 56,981,625 5,106,750 0 51,874,875 高管锁定股 2021年 1月 15日

吴婧 7,144,038 1,410,966 0 5,733,072 高管锁定股 2021年 1月 15日

傅晋豫 2,117,663 529,415 0 1,588,248 高管锁定股 2021年 1月 15日

陈宇 2,185,110 546,277 0 1,638,833 高管锁定股 2021年 1月 15日

尹静晖 75,000 0 0 75,000 高管锁定股 -

合计 68,503,436 7,593,408 0 60,910,028

二、证券发行与上市情况

□适用 √不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 31098（注） 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

报告期末

持有的普通

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结

情况

股份

状态

数

量

周洲
境内自

然人
18.62% 69,166,499 0 51,874,875 17,291,624 无 0

肖宏
境内自

然人
3.50% 13,000,000 +500,000 0 13,000,000 无 0

狄金山
境内自

然人
2.69% 10,000,696 -785,480 0 10,000,696 无 0

辽宁乐易

电视购物

有限公司

境内非

国有法

人

2.33% 8,649,993 -6,775,000 0 8,649,993 无 0

深圳市博

泰来投资

发展有限

公司

境内非

国有法

人

2.10% 7,807,956 0 0 7,807,956 无 0

吴婧
境内自

然人
2.06% 7,644,095 0 5,733,072 1,911,023 无 0

   沈阳天创信息科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

31

鲁晔
境内自

然人
1.82% 6,744,797 0 0 6,744,797 无 0

深圳市前

海瑞莱基

金管理有

限公司－

深圳市瑞

莱宝信投

资 企 业

（有限合

伙）

基金、理

财产品
1.71% 6,350,000 0 0 6,350,000 无 0

徐园园
境内自

然人
1.66% 6,153,856 0 0 6,153,856 无 0

石剑鸣
境内自

然人
1.44% 5,362,500 +5,362,500 0 5,362,500 无 0

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前10名股东的情况（如

有）

无

上述股东关联关系或一致行动

的说明
无

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条件普通

股股份数量

股份种类及数量

种类 数量

周洲 17,291,624 人民币普通股 17,291,624

肖宏 13,000,000 人民币普通股 13,000,000

狄金山 10,000,696 人民币普通股 10,000,696

辽宁乐易电视购物有限公司 8,649,993 人民币普通股 8,649,993

深圳市博泰来投资发展有限公司 7,807,956 人民币普通股 7,807,956

鲁晔 6,744,797 人民币普通股 6,744,797

深圳市前海瑞莱基金管理有限公

司－深圳市瑞莱宝信投资企业（有

限合伙）

6,350,000 人民币普通股 6,350,000

徐园园 6,153,856 人民币普通股 6,153,856

石剑鸣 5,362,500 人民币普通股 5,362,500

张锴 5,000,000 人民币普通股 5,000,000

前 10 名无限售条件普通股股东之

间，以及前 10 名无限售条件普通

股股东和前 10 名普通股股东之间

关联关系或一致行动的说明

无